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Beskrivelse af SafetyNet og handle-
planer i Region Hovedstaden
Som opfølgning på regionens løbende trivselsmålinger samt den lovpligtige Ar-
bejdsPladsVurdering skal alle ledere tage initiativ til en lokal dialog med medar-
bejdergruppen om svarresultater og eventuelle forbedringstiltag. Er der særlige 
områder, som kræver ekstra opmærksomhed, og hvor det vurderes, at der skal 
igangsættes en forbedringsindsats, kan lederen benytte regionens handleplan-
system SafetyNet. 

Region Hovedstaden har ikke et formkrav til, hvordan en handleplan skal udar-
bejdes, men lederne anbefales at benytte SafetyNet, når der er behov for at 
registrere et arbejdsmiljøproblem. Ved ArbejdsPladsVurderingen er der imidler-
tid et lovkrav om, at dialogen skal munde ud i en prioritering og en skriftlig hand-
leplan, hvis der er konstateret problemer.

Handleplansystemet SafetyNet gør det muligt for ledelsen, arbejdsmiljøgrup-
perne og de lokale MED-udvalg at få et detaljeret indblik i behandlingen af de 
lokale arbejdsmiljøproblemer, skabe et overblik over prioriteringen af arbejds-
miljøopgaverne i afdelingen, effektvurdere samt registrere forventet afslutnings-
dato for en handleplan. SafetyNet er tilgængeligt for alle – både ledere og me-
darbejdere – og det er derfor muligt at følge de indsatser, som der er blevet 
igangsat lokalt. 

Som beskrevet i den årlige arbejdsmiljørapportering for 2021 bliver største-
delen af de etablerede handleplaner ikke effektvurderet og afsluttet indenfor 
den forventede afslutningsdato, hvilket vanskeliggør overblikket over effekten 
af APV-arbejdet.

Baggrunden for den manglende effektvurdering og afslutning er ikke under-
søgt fra centralt hold. En mulig årsag kan være, at denne del af handleplans-
arbejdet nedprioriteres, når handlingen er gennemført, eller hvis det besluttes, 
at handlingen ikke skal gennemføres. 
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Administrationen vil tage den manglende afslutning af sager i handleplanssy-
stemet op med arbejdsmiljøchefkredsen, så sager oprettet i SafetyNet også 
bliver lukket. 

Ud over at anvende SafetyNet til handleplaner, bliver systemet anvendt til at 
anmelde arbejdsskader, og ikke mindst skabe det lovpligtige overblik over ar-
bejdsmiljøorganiseringen i regionen.
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